
ZARZĄDZENIE NR 559/04 
PREZYDENTA MIASTA EŁKU 

z dnia 21 czerwca 2004 r. 
 
 
w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usługi cmentarne. 
 
 
 Na podstawie § 1 pkt 2 Uchwały Nr XXXIX/258/97 Rady Miasta Ełku z dnia               
29 lipca 1997 roku  w sprawie powierzenia uprawnień wynikających z ustawy z dnia               
20 grudnia 1996 roku  o gospodarce komunalnej zmienionej uchwałami: Nr IX/63/03 Rady 
Miasta Ełku z dnia 23 czerwca 2003 roku w sprawie ustalenia cen urzędowych biletów            
za przejazdy środkami komunikacji miejskiej w Ełku oraz Nr X/75/03 Rady Miasta Ełku           
z dnia 29 sierpnia 2003 roku w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej, terminów płatności i określenia sposobu jej poboru, zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Ustala się cennik opłat za usługi cmentarne dla Cmentarzy Komunalnych Nr 1 i Nr 2                        
w Ełku w następujących wysokościach: 

 
L.p. Rodzaj usługi Opłata w zł 

1 2 3 
 

1. 
 

2. 
 
 

3. 
 
 
 

4. 
 

5. 
 
 

6. 
 

7. 
 
 

8. 
 

 
 
9. 

 
 
 
 

 
Opłata za miejsce pod grób jednoosobowy nowotworzony  
 
Opłata za drugie miejsce przylegające bezpośrednio do grobu 
nowotworzonego (w przypadku tworzenia kwatery pod grób rodzinny ) 
 
Opłata za miejsce pod grób jednoosobowy dziecięcy o dł. trumny  
do 1,2 m   (ponad tę długość przyjmuje się opłatę jak za miejsce pod 
grób jednoosobowy dla dorosłych )  
 
Opłata za postawienie pomnika na grobie jednoosobowym    
 
Opłata za postawienie pomnika na grobie więcej niż jednoosobowym –    
za każde następne miejsce 
 
Opłata za budowę grobowca jednoosobowego 
 
Opłata za budowę grobowca ponad jednoosobowego –  za każde 
następne miejsce   
 
Opłata za postawienie pomnika na grobie dziecięcym o dł. do 1,2 m         
( ponad tę długość przyjmuje się opłatę jak za postawienie pomnika dla 
dorosłych )  
 
Opłata za przechowywanie ciała w komorze chłodniczej w domu 
pogrzebowym przy ul. Cmentarnej  

- za dobę   
- za godzinę  

 
300,00 

 
500,00 

 
 

150,00 
 
 
 

250,00 
 

250,00 
 
 

600,00 
 

600,00 
 
 

120,00 
 
 
 
 

120,00 
    5,00 

 



1 2 3 
 

10. 
 
 
 

11. 
 

12. 
 

13. 

 
Opłata za wystawienie ciała w domu pogrzebowym przy ul. Cmentarnej  

- za dobę  
- za godzinę 

 
Odnowa opłaty pod grób jednoosobowy  
 
Odnowa opłaty za grób ponad jednoosobowy za każde następne miejsce 
 
Opłata za miejsce pod grób przylegający bezpośrednio do grobu 
istniejącego 
 

 
 

120,00 
    5,00 

 
300,00 

 
300,00 

 
300,00 

 
2. Opłaty określone w pkt 1 nie dotyczą opłat na usługi cmentarne na Cmentarzu 

Komunalnym Nr 1 w Ełku w sektorze „Ł”  ( poszerzenie cmentarza na terenie pomiędzy 
ul. Matejki, torami kolejowymi a sektorem „I”).  

 
§ 2 

 
 Ustala się cennik opłat za usługi cmentarne dla sektora „Ł” na Cmentarzu            

Komunalnym  Nr 1 w następującej wysokości:   
 

L.p. Rodzaj usługi  Opłata w zł 

1 2 3 
 
1. 
 

2. 
 
 

3. 
 
4. 
 
 

5. 
 

6. 

 
Opłata za miejsce pod grób jednoosobowy   
 
Opłata za drugie miejsce obok ( w przypadku tworzenia kwatery pod 
grób rodzinny ) 
 
Opłata za postawienie pomnika na grobie jednoosobowym  
 
Opłata za postawienie pomnika na grobie więcej niż jednoosobowym – 
za każde następne miejsce  
 
Opłata za budowę grobowca jednoosobowego  
 
Opłata za budowę grobowca ponad jednoosobowego za każde następne 
miejsce  
    

 
500,00 

 
900,00 

 
 

250,00 
 

250,00 
 
 

900,00 
 

900,00 

  
§ 3 

 
1. Opłaty o których mowa w § 1 i § 2 nie zawierają podatku VAT. 
2.  Opłata za drugie miejsce występują wyłącznie w przypadku tworzenia kwatery pod grób      

rodzinny przy pochówku osoby zmarłej.  
 

§ 4 
 
Wykup miejsc grzebalnych na terenie Cmentarza Komunalnego Nr 1 ( w tym również              
w sektorze „Ł” ) i Nr 2 może odbywać się wyłącznie w przypadku dokonywania pochówku 
osoby zmarłej ponieważ nie przewiduje się rezerwacji miejsc pod przyszłe pochówki.  
 



§ 5 
 
Wymiary kwatery pod grób rodzinny nie mogą przekraczać przestrzeni przeznaczonej na dwa 
groby pojedyncze w poziomie, niezależnie od ilości pięter wykonanych w głąb.   

 
§ 6  

 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Administratorowi Cmentarzy Komunalnych w Ełku – 
Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Ełku.  
 

§ 7 
 
Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc Zarządzenie Nr 77/03 Prezydenta 
Miasta Ełku z dnia 13 marca 2003 roku w sprawie ustalenia wysokości opłata za usługi 
cmentarne oraz Zarządzenie Nr 349/03 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 26 listopada 2003 roku 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi cmentarne.  
 

§ 8 
 
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń          
w Urzędzie Miasta Ełku i Administracji Cmentarzy w Ełku.  
 

§ 9 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 sierpnia 2004 roku.  
 
 

Prezydent Miasta 
Janusz Nowakowski 


	ZARZĄDZENIE NR 559/04
	Opłata za miejsce pod grób jednoosobowy nowotworzony
	Opłata za postawienie pomnika na grobie jednoosobowym
	
	
	
	Opłata za miejsce pod grób przylegający bezpośrednio do grobu 

	Opłata w zł





